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DZIŚ JEZUS MÓWI DO NAS:DZIŚ JEZUS MÓWI DO NAS:

Słowo Boże dzisiejszej Liturgii ma wspólny temat - 
nowość, Bóg jako twórca nowości. Jest to przeciwstawie-
nie się wymogom Prawa i miłosierdzie, według którego
działał Jezus. Oskarżyciele cudzołożnej kobiety chcą ją
ukamienować (zgodnie z Prawem) i pytają Jezusa o zdanie.
Odpowiedź jest prosta: „kto jest bez grzechu niech rzuci
w nią kamieniem”. Nikt tego nie zrobił. „Nikt cię nie potępił?”.
„Idź, lecz odtąd już nie grzesz”. Przebaczenie Jezusa jest 
twórcze. „Stwarza” nową kobietę pod warunkiem – „już
nie grzesz”. Ile razy słyszeliśmy te słowa w konfesjonale?
A czy przestaliśmy grzeszyć? Miłosierdzie Jezusa jest
nieskończone. Cierpliwie czeka na nasze nawrócenie.
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nieskończone. Cierpliwie czeka na nasze nawrócenie.
Adam Żak
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SPÓJRZ PRAWDZIE W OCZYSPÓJRZ PRAWDZIE W OCZY
Krzyż. Gdy myślę o krzyżu, najpierw

pojawia mi się obraz zachwycającego
mnie nieustannie krzyża w naszej 
kaplicy Świętej Rodziny. A później 
staram się wejść w głąb tej Tajem-
nicy Miłości...

„Co ma Męka Chrystusa do wyja-
śnienia mi różnych zagwozdek, które
ja przeżywam; trudności, które mam
w relacji z mężem, z dziećmi, tego 
wszystkiego co się u nich w życiu 
dzieje; w mojej samotności, w moich
problemach � nansowych, ze zdro-

wiem... Co ma Męka Chrystusa do 
tego?

Wszystko. Wszystko...
[...] Często to w życiu praktykuję, 

że cokolwiek w moim życiu jest
takim znakiem zapytania, nie rozu-
miem tego, co się dzieje – patrzę
na krzyż. Coraz częściej tak bywa, 
że to zrozumienie przychodzi na-
prawdę szybko. I to nie zawsze bę-
dzie takie zrozumienie intelektualne,
ale nawet dużo lepsze zrozumienie 
Pan Bóg daje, bo to jest to zrozu-

mienie serca, czyli nagle przycho-
dzi ci taki pokój i takie światło, że 
ty już wiesz: „dlaczego?”, „po co?”, 
„jak?”. Po prostu wiesz” (s. Gaudia 
Skass).

Więc, gdy dziś odczuwasz niepew-
ność, lęk – spójrz na krzyż. „Dosko-
nała miłość usuwa lęk” (1J 4, 18), 
a na krzyżu jej pełnia rozlała się na 
nas wszystkich...

Spójrz Prawdzie w oczy. Oczy peł-
ne Miłości. W nich znajdziesz każdą
odpowiedź.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELIŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Wzywam drogich Braci w biskupstwie i w kapłaństwie do niestrudzonego działania razem z wiernymi,

aby treść tego świętego dnia – niedzieli – była coraz lepiej znana i przeżywana. 
Przyniesie to korzyść chrześcijańskim wspólnotom i z pewnością wywrze też dobroczynny wpływ 

na całe społeczeństwo cywilne”.

ws
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Z czasów, kiedy żyły nasze święte,

wymieniane w Kanonie Rzymskim, 
pochodzą słowa: „Krew męczenników
jest nasieniem chrześcijan”. Dużo
w nich prawdy... Trzydzieści lat po 
tym, jak Perpetua i Felicyta wraz
z innymi chrześcijanami oddały swoje
życie za Chrystusa, na świat przy-
chodzi dziewczynka. Będzie znana 
jako Agata. Mieszka w Katanii na Sycylii,
a kiedy dorasta, jej uroda zachwyca
wielu. Podziwia ją także namiestnik
wyspy, Kwincjan, który pragnie przy-
musić piękną dwudziestolatkę do
małżeństwa. Agata jednak złożyła 
wcześniej ślub czystości i odrzuca
zaloty. Rozgniewany namiestnik mści
się, skazując ją na tortury (w ramach
wypełnienia dekretu cesarza o prze-
śladowaniach chrześcijan). Gniew 
Kwincjusza jest wielki, dlatego oprócz
tortur, Agata wcześniej doświadcza
też upokorzenia, będąc na jakiś czas
umieszczona w domu publicznym. 
Jej czystości jednak nie udaje się
zhańbić, podobnie jak nie udaje się
złamać jej wiary. Ta „dobra święta” 
(Agata znaczy właśnie „dobra”) po-
nosi śmierć za Chrystusa 5 lutego
251 roku w swoim rodzinnym mieście.
Wśród wyszukanych tortur znala-
zło się także odcięcie piersi, dlatego
staje się potem patronką wzywaną 
w chorobach piersi.

Rok po śmierci Agaty na Sycylii
wybucha Etna. Mieszkańcy Katanii 
modlą się przez jej wstawiennictwo,
wynosząc naprzeciw żywiołowi całun
z grobu świętej. Lawa z wulkanu 
zatrzymuje się przed miastem... Za 
wstawiennictwem Agaty Katanię
udaje się ocalić, a święta otrzymuje
jeszcze jeden patronat – zaczyna być
wzywana w niebezpieczeństwie pożaru.
Z tym właśnie wiąże się zwyczaj świę-
cenia chleba, soli i wody w dniu
wspomnienia św. Agaty (5 lutego). 
Według różnych tradycji jako sakra-
mentalia były one (i są niekiedy do 
dziś) rozkładane po domach albo 
wrzucane w ogień w czasie pożarów. 

Czego nas może nauczyć „trzecia”
święta z Kanonu Rzymskiego? Historia
końca jej życia na ziemi wiąże się 
z ogromnymi cierpieniami, dlatego
na pewno Agata jest przykładem 
wielkiej odwagi „słabej płci”. W chwi-
lach, kiedy czujemy, że dana sytu-
acja zdaje się nas przerastać, warto
właśnie ją prosić o pomoc.  Może być
też orędowniczką, gdy dosięga nas
ogień – nie tylko ten mierzony w stop-
niach Celsjusza, ale także ogień 

zbliżającego się zła. Agata uczy nas 
także bycia po prostu... dobrymi, bo
przecież to właśnie oznacza jej imię.
Jak widać, wiele łask Bóg chce nam 
dać przez tę świętą... Nie zmarnuj-
my ich!

Na koniec jeszcze moje osobiste
dwa skojarzenia. Kiedy myślę o św.
Agacie, przypomina mi się przysłowie:
„Święta Agata wypuszcza skowronka
do lata”. Oczywiście chodzi o przy-
rodę, ale... jak pięknie byłoby, gdy-
byśmy wypełniali je w swoim życiu.
Spróbujmy tam, gdzie spotykamy 
się z „chłodem i lodem”, wypuścić 
„skowronka”, czyli otworzyć serce 
i przekazywać dobro.

Drugie skojarzenie, jakie przycho-
dzi mi do głowy odnośnie naszej
świętej, wiąże się ze znaną piosenką,
której słowa mam w głowie, pisząc 
ten artykuł: „Ja mam dwadzieścia lat,
ty masz dwadzieścia lat – nie będzie
nigdy więcej...”. Agata na zawsze 
pozostała „dwudziestolatką”. Wiele
fragmentów z tej piosenki bardzo 
do niej zresztą pasuje, bo z pewnością
lubiła słońce, gwiazdy i morze, a kiedy
otwierało się przed nią niebo, mo-
głaby zanucić: „Dziś nie potrzeba mi
do szczęścia już nic”. Jakie przesla-
nie znajdujemy w tym dla naszego
życia? Niezależnie od tego, czy druga
dekada życia dawno już za nami, 
czy jesteśmy jeszcze dziećmi, spró-
bujmy w środku... na zawsze zacho-
wać „młodość Agaty”, która jest

owocem Bożej obecności w sercu.

Małgorzata Sar

opr.

MODLITWA PRZED WEJŚCIEM MODLITWA PRZED WEJŚCIEM 
DO INTERNETUDO INTERNETU

Wszechmogący i wieczny Boże,
który stworzyłeś nas na Swój obraz i podobieństwo
i nakazałeś nam poszukiwać dobra, prawdy i piękna,
zwłaszcza w świętej osobie
Twego jednorodzonego Syna, 
naszego Pana, Jezusa Chrystusa,
Ciebie prosimy,
racz sprawić za wstawiennictwem Świętego Izydora,
biskupa i doktora,
abyśmy w naszych podróżach po internecie
kierowali się tylko do stron zgodnych z Twoją wolą
i traktowali wszelkie napotkane dusze,
z miłosierdziem i cierpliwością.

(Przypominamy, że w ostatni piątek wspominaliśmy 
w Liturgii św. Izydora, patrona internetu)

„Czytając Słowo Boże niekiedy uważamy, 
że Bóg żąda od nas zbyt wielkiej decyzji, 

i że nie jesteśmy w stanie jej podjąć. 
Prowadzi to wiele osób do utraty radości 

ze spotkania ze Słowem, 
ale to znaczyłoby zapominać, że nikt nie jest

bardziej cierpliwy od Boga Ojca, 
że nikt nie rozumie i nie potra�  czekać jak On”.

POSŁUCHAJ POSŁUCHAJ 
PAPIEŻA FRANCISZKAPAPIEŻA FRANCISZKA

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁAZ KATECHIZMU KOŚCIOŁA
Grzech pierworodny jest grzechem 

„zaciągniętym”, a nie „popełnionym”; 
jest stanem, a nie aktem”.
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PRAWDZIWY OBRAZPRAWDZIWY OBRAZ

Para� alna Rada Duszpasterska

Weronika. Łacińskie „vera icon”,
czyli „prawdziwy obraz”. Moja przy-
jaciółka. Nie zliczę ile razy jej obec-
ność i jej słowa robiły w moim sercu
rewolucję. Dla mnie jest naprawdę 
taką moją „świętą Weroniką”, która
 towarzyszy mi w trudach, dodaje 
sił i w niezwykły sposób ukazuje mi
oblicze Boga, który JEST. Jestem
wdzięczna, że towarzyszymy sobie
w życiu codziennym, w życiu du-
chowym. Ostatnio wysłała mi tekst,
który totalnie zmienił nam perspek-
tywę i dał pewne nowe światło na
zrozumienie Słowa „jeśli się nie od-
mienicie i nie staniecie jak dzieci...” 
(Mt 18, 3).

„Lata temu powiedziałam najstar-
szemu synowi, że jak skończy 10 lat
to będzie mógł grać w gry kompu-
terowe. Jakoś mi się wtedy wyda-
wało, że to przecież taka odległa
przyszłość, że w ogóle nie nastąpi. 
Nie rozmawialiśmy nawet o tym przez
te lata. I nagle, znikąd, któregoś dnia:

- Mamo, a wiesz że ja już zaraz będę
grał w gry, bo w sierpniu kończę 10 lat?

Innym razem: 
- Chłopaki, idziemy się myć!
- „Mamooo, ale obiecałaś wojenkę!!”

- i na to argumentu nie miałam, bo
rzeczywiście powiedziałam, że przed
kąpielą ponaparzamy się podusz-
kami.

Moje dzieci mnie w tych sytuacjach
nie proszą! Nie błagają! Przychodzą
po swoje. Po to, co należy do nich, 
bo im to matka obiecała. Przycho-
dzą z pewnością otrzymania, a jak 
coś się nie zgadza to ogłaszają treść
danej im obietnicy”. 

To nie mogło nie zmienić mojej
perspektywy na moje rozmowy
z Bogiem. Z czasem moje modlitwy
nie mogły nie przekształcić się z peł-
nego wahania przychodzenia „po
prośbie”, w przyjście przed Boży tron
stojąc na fundamencie Jego danego
mi słowa! 

Biblia jest pełna obietnic. Czytanie
każdej kartki, to rodzaj odnajdywa-
nia kolejnych słów, których można 
się uchwycić i nie puścić: 

- Tato obiecałeś, że się zatroszczysz!
Że zaspokoisz każdą naszą potrze-
bę! Że gdy przychodzę obciążona, 
dasz mi ukojenie.

- Ojcze, mówiłeś, że nie mam się bać.
Że mnie nie porzucisz ani nie opu-
ścisz! Że nie dałeś mi ducha bojaźni,
lecz mocy i miłości i trzeźwego 
myślenia.

- Panie, powiedziałeś, że kiedy się
zbieramy w dwóch lub trzech, to
jesteś pośród nas!

- Boże mówiłeś, że gdy zbliżymy się
do Ciebie, Ty zbliżysz się do nas.

Boże, jeśli dajesz swoje słowo -
ono bezowocnie nie powróci. Naucz
mnie czekać cierpliwie na Twoje
obietnice. Dodaj mi siły, by wierzyć,
że możesz wszystko.

opr. ws

ZAPRASZAMY NA NOCNĄ DROGĘ KRZYŻOWĄZAPRASZAMY NA NOCNĄ DROGĘ KRZYŻOWĄ
W najbliższy piątek, 11 kwietnia, o godz. 20W najbliższy piątek, 11 kwietnia, o godz. 200000 

Mszą świętą w kaplicy Świętej RodzinyMszą świętą w kaplicy Świętej Rodziny
rozpocznie się nocna Droga krzyżowa.rozpocznie się nocna Droga krzyżowa.

Trasa jest następująca: Trasa jest następująca: 
ul. Młodzianowska - Leśna - Wiejska ul. Młodzianowska - Leśna - Wiejska 

- Trablice - ul. Kamienna - ul. Starowiejska - Trablice - ul. Kamienna - ul. Starowiejska 
- kościół Matki Bożej Różańcowej w Mazowszanach- kościół Matki Bożej Różańcowej w Mazowszanach 

- ul. Złota - Huta Mazowszańska - Zenonów - ul. Złota - Huta Mazowszańska - Zenonów 
- ul. Skaryszewska - Sołtyków - ul. Piaskowa - Ciborów - ul. Skaryszewska - Sołtyków - ul. Piaskowa - Ciborów 

- al. ks. Romana Kotlarza - Trablice - ul. Wiejska - al. ks. Romana Kotlarza - Trablice - ul. Wiejska 
- ul. Leśna - ul. Młodzianowska, powrót do kościoła.- ul. Leśna - ul. Młodzianowska, powrót do kościoła.

Trasa wyniesie ok. 18 km. Trasa wyniesie ok. 18 km. 
Powrót planowany jest po północy. Powrót planowany jest po północy. 

Będziemy szli w grupie w ciszy, zatrzymując się Będziemy szli w grupie w ciszy, zatrzymując się 
na rozważania poszczególnych stacji. na rozważania poszczególnych stacji. 

Każdy idzie na własną odpowiedzialność.Każdy idzie na własną odpowiedzialność.
Prosimy zabrać ze sobą wodę, prowiant, Prosimy zabrać ze sobą wodę, prowiant, 

ciepłe i nieprzemakalne ubrania, wygodne buty, ciepłe i nieprzemakalne ubrania, wygodne buty, 
kamizelkę odblaskową, latarkę (najlepiej czołówkę).kamizelkę odblaskową, latarkę (najlepiej czołówkę).

Zapraszamy do wspólnej modlitwy i rozważania Męki Pana!Zapraszamy do wspólnej modlitwy i rozważania Męki Pana!
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LITURGIA: I TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Iz 43, 16-21; Ps 126; Flp 3, 8-14; J 8, 1-11 | Poniedziałek, św. Jana ChrzcicielaLITURGIA: I TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Iz 43, 16-21; Ps 126; Flp 3, 8-14; J 8, 1-11 | Poniedziałek, św. Jana Chrzciciela
de la Salle Dn 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62; Ps 23; J 8, 1-11/J 8, 12-20 | Wtorek Lb 21, 4-9; Ps 102; J 8, 21-30 | Środa Dn 3, 14-20. 91-92.95;de la Salle Dn 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62; Ps 23; J 8, 1-11/J 8, 12-20 | Wtorek Lb 21, 4-9; Ps 102; J 8, 21-30 | Środa Dn 3, 14-20. 91-92.95;
Ps Dn 3; J 8, 31-42 | Czwartek Rdz 17, 3-9; Ps 105; J 8, 51-59 | Piątek Jr 20, 10-13; Ps 18; J 10, 31-42 | Sobota Ez 37, 21-28; Ps Dn 3; J 8, 31-42 | Czwartek Rdz 17, 3-9; Ps 105; J 8, 51-59 | Piątek Jr 20, 10-13; Ps 18; J 10, 31-42 | Sobota Ez 37, 21-28; 
Ps Jr 31; J 11, 45-57 | Niedziela Palmowa Iz 50, 4-7; Ps 22; Flp 2, 6-11; Łk 22, 14 – 23, 56Ps Jr 31; J 11, 45-57 | Niedziela Palmowa Iz 50, 4-7; Ps 22; Flp 2, 6-11; Łk 22, 14 – 23, 56

1. Dziś i w przyszłą niedzielę młodzież rozprowadza
przed kościołem palmy wielkanocne. Dochód
przeznaczony jest na katolicką formację dzieci
i młodzieży naszej Parafi i.

2. Dziś o godz. 1230 poświęcimy fi gurę 
św. Michała Archanioła.

3. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny 
spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

4. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś 
o godz. 1715. Taca zbierana podczas 
Nabożeństwa przeznaczona jest na kwiaty 
do Grobu Pańskiego w naszym kościele 
i przygotowanie Ołtarza Wystawienia 
na Wielki Piątek.

5. Jutro I poniedziałek miesiąca. Wypominki roczne
o godz. 1720.

6. Schola św. Józefa zaprasza do włączenia się
w muzyczne przygotowanie Triduum Paschalnego.
Próby Scholi we wtorek i piątek o godz. 1845

w sali parafi alnej.
7. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej 

w naszym kościele: dla dorosłych i młodzieży
- o godz. 730 i 1720; dla dzieci - o godz. 1635.
Mszą świętą o godz. 2000 w kaplicy Świętej
Rodziny rozpocznie się nocna Droga krzyżowa.
Trasa do Mazowszan i z powrotem wyniesie
ok. 18 km. Powrót planowany jest po północy.
Będziemy szli w grupie w ciszy, zatrzymując się
na rozważania poszczególnych stacji. 

Każdy idzie na własną odpowiedzialność. 
Prosimy zabrać ze sobą wodę, prowiant, ciepłe
i nieprzemakalne ubrania, wygodne buty, 
kamizelkę odblaskową, latarkę (najlepiej czołówkę).

8. W najbliższy piątek po Mszach świętych 
porannych kapłani odwiedzą chorych w ich 
domach. Prosimy zgłaszać osoby chore 
w kancelarii do najbliższego czwartku. 
Nie pozwólmy, by nasi bliscy przeżywali Święta
Wielkanocne bez pojednania z Panem Bogiem.

9. W najbliższy piątek Mszą świętą o godz. 1800

w dużym kościele rozpocznie się „Wieczór
Chwały”, na który zaprasza Wspólnota „Galilea”.

10. W najbliższą sobotę nabożeństwo fatimskie
dla osób chorych, starszych i samotnych. 
O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi,
następnie Msza święta i Adoracja.

11. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta
w intencji ks. Roberta Kaima SAC z okazji jego
imienin. 

12. Za tydzień Niedziela Palmowa. Mszę świętą
o godz. 1100 rozpoczniemy przed kościołem
poświęceniem palm. Msza święta o godz. 1230

rozpocznie się na tyłach kościoła. Tam będzie
poświęcenie palm, a następnie uroczysta
procesja do świątyni.

13. W przyszłą niedzielę wolontariusze 
Hospicjum Królowej Apostołów będą 
sprzedawali ozdoby wielkanocne oraz 
zbierali ofi ary na budowę Domu Hospicyjnego
w Sołtykowie.
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STOP!STOP!
Złe słowa, gesty, czyny, subtelnie

potra� ą zniszczyć to, co najpięk-
niejsze między ludźmi. Lecz Jezus
dał nam coś, co jest niczym opatru-
nek na każdą z ran. Coś, co uzdal-
nia nas do budowania na nowo, 
coś co odżywia, leczy...

„Wiem, że [osoba, która] mnie
skrzywdziła, zrobiła coś przykrego, 
to ona też cierpi. Domyślając się jej
cierpienia ja to zatrzymam na sobie.

Oddam jej Miłość. Być może doświad-
czy w ten sposób miłości Pana Boga,
czy też otworzy się na nią.

Miłosierdzie zatrzymuje na sobie
taką złą spiralę zła: [...] ktoś mnie
zrani, ja zranię kogoś innego, po-
tem ten zraniony zrani kolejnego i 
ten kolejnego i kolejnego... A Miło-
sierdzie jest takim postawieniem: 
„STOP”! Ja zatrzymam tą spiralę na 
sobie. Ja nie oddam tego dalej. 

To Jezus zrobił na krzyżu [...]. On 

zatrzymał na Sobie to całe zło świata.
Natomiast my jako Jego naśladow-
cy, w codziennych sytuacjach robi-
my te małe „stop”. Przynajmniej do 
tego jesteśmy zaproszeni. Musimy 
czerpać od Niego te siły [...]. Aby to 
On [...] nas uzdolnił do tego, żeby 
nie odpowiedzieć złością na złość, 
nienawiścią na nienawiść, obraże-
niem na obrażenie...” 
[Instagram @blisko_rahamim].
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